
S T A N O W I S K O 

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu 
z dnia 01 marca 2014r. w sprawie wystąpienia Związku Miast Polskich do 
Prezydenta RP o skierowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 
do Trybunału Konstytucyjnego. 

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu po 
zapoznaniu się z wystąpieniem Związku Miast Polskich do Prezydenta RP w 
sprawie skierowania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału 
Konstytucyjnego stwierdza, że wystąpienie to stanowi próbę podważenia 
przepisów ustawy, godząc w ten sposób w prawa działkowców i w prawo do 
istnienia ogrodów w strukturach miast. Należy zwrócić uwagę na fakt, że swój 
wniosek Związek Miast polskich złożył już w dwa dni po podpisaniu ustawy 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polski. Stanowi to dowód, ze władze 
niektórych, zwłaszcza dużych miast nie pogodziły się z zachowaniem ogrodów 
działkowych w miastach, z potrzebą ich istnienia, z zachowaniem praw 
działkowców i praw stowarzyszenia ogrodowego. 

Podniesione we wniosku argumenty o możliwości obrotu przez 
stowarzyszenie ogrodowe gruntami ogrodów czy obowiązkowe przekazywanie 
gruntów pod ogrody w użytkowanie wieczyste, utrudniania przez ogrody 
rozwoju miast i realizacji zadań o charakterze publicznym nie tylko nie polegają 
na prawdzie ale są sprzeczne z obowiązującymi przepisami. Podniesione we 
wniosku w/w argumenty zostały bowiem rozstrzygnięte między innymi w 
Wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 20 lutego 2002r. oraz w przepisach 
ustaw o gospodarce nieruchomościami, „specustawy drogowej" i „specustawy 
wałowej". Także nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zawiera 
potwierdzenie rozstrzygania w/w spraw w trybie w/w ustaw. 

Wniosek Związku Miast Polskich odbieramy zatem jako celowe 
wprowadzenie w błąd przede wszystkim Prezydenta RP ale również członków 
ZMP, prezydentów i burmistrzów miast. Już obecnie reprezentanci wielu miast 
jako członkowie ZMP, w tym z okręgu wrocławskiego nie podzielają 
stanowiska Związku Miast Polskich, nie zgadzają się z nimi, są wręcz oburzeni 
podejmowaniem takich działań bez ich wiedzy i zgody. 

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu wyraża 
oburzenie w związku z prezentowaniem w mediach przez Prezesa Związku 
Miast Polskich - Pana Ryszarda Grobelnego poglądów, zgodnie z którymi to 
gmina jako właściciel gruntów ogrodów powinna mieć wyłączne prawo do 
decydowania o istnieniu ogrodu, o warunkach jego likwidacji czy o 
konieczności wypłaty odszkodowań. 



Urzeczywistnienie takich poglądów wiązałoby się z szybką dziką likwidacją 
wielu ogrodów działkowych, co byłoby korzystne tylko dla deweloperów, 
inwestorów komercyjnych. Odbyło by się kosztem bardzo dużych grup 
społecznych, dla których ogród działkowy jest oczekiwanym wsparciem 
socjalnym, społecznym dobrem, miejscem zachowania dobrego zdrowia, 
rekreacji i wypoczynku. Odbiło by się to również na wizerunku miast i 
środowiska miejskiego, które utraciłoby duże obszary dobrze utrzymanej 
zieleni. 

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu pragnie 
zwrócić uwagę na fakt, że nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych 
została przyjęta przez Sejm RP po długich, ciężkich, blisko rocznych 
negocjacjach, w czasie których wypowiadało się wiele stron w tym Związek 
Miast Polskich. Jego wnioski były rozpatrywane zarówno przez komisje 
sejmowe jak i komisje senackie, które uznały, że są one w wielu przypadkach 
nieaktualne, bezzasadne lufa niemożliwe do pogodzenia z zasadami państwa 
prawa. 

Powielając obecnie te wnioski należy uznać, że Związek Miast Polskich 
próbuje w ten sposób doprowadzić do destabilizacji funkcjonowania rodzinnych 
ogrodów działkowych oraz do utrudniania wprowadzenia w życie tak niedawno 
uchwalonej ustawy i tak długo oczekiwanej przez społeczeństwo. 

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu wyraża 
oburzenie i uznaje za niedopuszczalne prezentowanie przez przedstawiciela 
Związku Miast Polskich poglądu, iż w przypadku gdy Prezydent RP nie skieruje 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału, to w zastępstwie 
uczyni to jedno z wytypowanych miast. Jest to swoisty szantaż wobec 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polski, który nigdy nie powinien i nie może mieć 
miejsca. 

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu zwraca 
się do Prezydenta RP o oddalenie wniosku Związku Miast Polskich. 

Okręgowy Zarząd zwraca się również do Pana Ryszarda Grobelnego z 
żądaniem zaniechania wszelkich działań w sprawie podważania ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych. 
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